1

令和 5 年度草の根・人間の安全保障無償資金協力贈与契約署名式の実施

2024 年３月 7 日、在カザフスタン日本大使公邸において、草の根・人間の安全保障無

償資金協力の贈与契約署名式を実施しました。署名式では、山田淳駐カザフスタン日本国

特命全権大使と、セメイ医科大学（アバイ州セメイ市）のデュスポフ・アルタイ学長及び

障害者スポーツリハビリセンター（ジェティス州タルディコルガン市）のバヤリシュバエ

フ・エルドス代表が贈与契約書の署名を行いました。

式典の際、各団体の代表者から日本政府の支援に対し感謝の言葉が伝えられ、山田大使

は、各案件がカザフスタンの経済・社会発展及び住民の生活向上の一助となることを祈願

する旨を述べました。日本大使館として、今後も日本・カザフスタン関係の発展に尽力し

て参ります。

１. 署名式の出席者と記念撮影

2

2. セメイ医科大学

3

３．障害者スポーツリハビリセンター